
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

 
ORIGINALE 

Registro Generale n. 245 del 21-05-2024 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

N. 46 DEL 21-05-2024 
 

 
 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 
N. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA ex CAT. 
C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA 
DI VIGILANZA-  APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PERSONALE 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 20/03/2024 di 
approvazione del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
Dato atto che nella suddetta deliberazione di Giunta si prevede l'attivazione di 
procedure di assunzione tramite mobilità per la copertura di un posto di istruttore di 
Vigilanza – ex cat. C, a tempo pieno e indeterminato; 
VISTA la Determinazione dell’Area Economico/ Finanziaria n. 24 del 21/03/2024 con 
la quale è stata avviata una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del 
d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione di un Avviso Pubblico sul sito 
istituzionale dell'Ente e sul portale unico del Reclutamento www.inpa.gov.it per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore di vigilanza ex cat. C, a 
tempo pieno e Indeterminato da assegnare all'area di Vigilanza; 
VISTA la Determinazione dell’Area Economico/ Finanziaria n. 33 del 29/04/2024 con 
la quale si è proceduto ad  ammettere alla procedura di mobilità volontaria in oggetto 
n. 1 candidata; 
RICHIAMATO l'art.4 del succitato Avviso Pubblico, secondo il quale l'espletamento 
della procedura selettiva e le domande di partecipazione pervenute vengono valutate 
da una apposita Commissione Esaminatrice; il colloquio sarà effettuato anche nel 
caso vi sia un solo candidato che abbia presentato domanda di partecipazione o sia 
stato ammesso alla selezione a seguito della verifica dei requisiti di partecipazione; 
ATTESO che con determinazione della Responsabile del Personale n. 44  in data 
15/05/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la procedura in 
oggetto; 
VISTO il verbale prot. n. 2261 del 20/05/2024 della Commissione Esaminatrice 
recante il nominativo della candidata risultata idonea a seguito della valutazione del 



  

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.46 del 21-05-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

curriculum e del colloquio tenutosi il giorno 16/05/2024 con un punteggio pari a 
27/30; 
PRESO ATTO che è stata individuata la candidata Zito Daniela quale soggetto 
idoneo alla copertura del posto mediante la mobilità di cui trattasi; 
RITENUTO di approvare il verbale delle operazioni effettuate dalla Commissione 
Esaminatrice e le risultanze finali della procedura; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto sindacale n. 9 del 19/08/2022 di attribuzione alla sottoscritta della 
responsabilità del Personale; 
DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile 
del Servizio, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 e dell’art. 97, comma 4, lett. 
d), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di prendere atto del verbale prot. n. 2261 del 20/05/2024, sottoscritto dai 
membri della commissione esaminatrice, depositato agli atti presso l’ufficio del 
personale, relativo alle operazioni effettuate dalla Commissione Esaminatrice per 
procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di istruttore di Vigilanza ex cat. C, 
a tempo pieno e indeterminato da Assegnare all'area di Vigilanza; 
 
2) di approvare l’esito della procedura in oggetto dalla quale risulta idonea e 
pertanto vincitrice della procedura di mobilità volontaria in oggetto la candidata Zito 
Daniela, nata a Santa Maria Capua a Vetere il 02/09/1993; 
3) di pubblicare la presente all’Albo Pretorio Comunale e sul sito Internet del 
Comune Cervino– nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI 
CONCORSO, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Pasqualina Mocerino 

  



  

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.46 del 21-05-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di 
bilancio. 
 
 
Cervino, 21-05-2024 IL RESPONSABILE SOSTITUTIVO  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Pasqualina Mocerino 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
 
Cervino,            IL RESPONSABILE DELL’A.P.O.L. 
  Vincenzo Pascarella 
 
 


